

COMUNICATO STAMPA

Informativa al mercato ai sensi dell'art. 114, comma 3 Dl n. 58/98

Milano, 31 maggio 2007

Andamento gestionale della Società e del Gruppo.

Il margine operativo lordo del Gruppo nel quadrimestre è stato influenzato, da un lato, da costi professionali non ricorrenti legati alle vicende processuali della controllante e, dall'altro, da costi relativi alle problematiche produttive riscontrate sul nuovo impianto di essiccazione della RPX Ambiente; i provvedimenti correttivi adottati di recente stanno dando i primi frutti.

La posizione finanziaria netta della Società e del Gruppo nel quadrimestre si è incrementata sostanzialmente per i finanziamenti concessi alla Innotech dalle controllanti Boreana S.A. e SMF S.A.

Nel corso del mese di maggio si è concluso l'accordo con Cornell Capital Partners LLC per la sottoscrizione di un aumento dedicato di euro 15 milioni che verrà deliberato entro il 31 luglio p.v.

Dati economici della Società e del Gruppo.

I dati economici della Società e del Gruppo al 30 aprile 2007 confrontati con quelli al 31 marzo 2007 sono di seguito riportati (importi espressi in migliaia di Euro):

	Società		Gruppo	
	30 aprile 07	31 marzo 07	31 aprile 07	31 marzo 07
Ricavi	216	170	6.013	4.761
Costi operativi	(493)	(339)	(6.327)	(5.058)
Margine operativo lordo (Ebitda)	(277)	(169)	(314)	(297)

Si segnala che nei dati di aprile non è ricompreso il conto economico della controllata Raetech Srl in quanto ceduta con validità 30 aprile 2007 poiché lo sviluppo della sua attività non rientrava nella nuova strategia aziendale.

I ricavi della Società sono costituiti da addebiti per servizi resi alle controllate del gruppo RPX.

Situazione finanziaria della Società e del Gruppo.

L'indebitamento netto della Società e del Gruppo alla data del 30 aprile 2007 confrontati con quelli al 31 marzo 2007 sono così ripartiti (importi espressi in migliaia di Euro):

	Società		Gruppo	
	30 aprile 07	31 marzo 07	30 aprile 07	31 marzo 07
Liquidità	(24)	(225)	(533)	(732)
Crediti finanziari correnti	(165)	(165)	(165)	(165)
Debiti bancari correnti	2.274	2.270	3.991	4.123
Parte corrente dell'indebitamento non corrente	56	55	56	55
Altri debiti finanziari correnti	2.189	1.986	3.315	3.110
Indebitamento finanziario corrente	4.519	4.312	7.362	7.289
Indebitamento finanziario corrente netto	4.330	3.922	6.664	6.392
Debiti bancari non correnti	144	144	144	144
Altri debiti finanziari non correnti			15	15
Indebitamento finanziario non corrente	144	144	159	159
Totale indebitamento netto	4.474	4.066	6.823	6.551

Si segnala che, nel prospetto, l'indebitamento netto della Società comprende debiti verso gli istituti di credito Meliorbanca e Popolare di Intra per un totale di euro 2.274 (importo che non include il debito verso i medesimi istituti per fidejussioni rilasciate a favore della ex controllata GNT srl per Euro 2 milioni) mentre gli accordi transattivi successivamente raggiunti prevedono un esborso complessivo di euro 1,7 milioni.

La voce "Altri debiti finanziari" di Gruppo, al 30 aprile 2007, per un totale di euro 3.330 (correnti e non correnti) comprende Euro 2.171 migliaia per finanziamenti alla Innotech dalle controllanti Boreana SA. e SMF S.A.

Operazioni effettuate con parti correlate

Nel mese di aprile 2007 non sono state effettuate altre operazioni con parti correlate salvo le normali attività di vendita nell'ambito del Gruppo Rpx, gli addebiti della Società per servizi resi e per i finanziamenti concessi dalle controllanti Boreana SA. e SMF S.A..

Innotech S.p.A.